
Nº 205, quarta-feira, 25 de outubro de 2017 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102500003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Propostas: a partir de 25/10/2017 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2017, às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br.

ANA CAROLINA SBARDELOTTI
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2017) 110161-00001-2017NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017 - UASG 110322

Nº Processo: 00185012050201775 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços com vistas à aquisição de materiais e equipamentos
de treinamento, proteção e segurança. Total de Itens Licitados: 00007.
Edital: 25/10/2017 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Palácio do Planalto - Anexo Iii, Ala a - Superior, Sala 205
Praça Dos Três Poderes - BRASILIA - DF ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/110322-05-25-2017. Entrega das Propos-
tas: a partir de 25/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/11/2017 às 09h30 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: Http://www.secretariadegover-
n o . g o v. b r / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / l i c i t a c o e s - c o n t r a t o s - e d i t a i s / s e c r e taria-
de-administracao/licitacoes

ROBERTO BENEVIDES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2017) 110001-00001-2017NE800175

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 567/2017 - UASG 110120

Nº Processo: 00091000981201770. PREGÃO SISPP Nº 25/2017.
Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA-
ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado: 32915001000152. Contratado :
AMERICA GLOBAL COMERCIAL E TRANSPORTES - EIRELI -
EPP. Objeto: Contratação de serviços de trasporte internacional de

mobiliário e bagagem sempre com seguro específico, porta a porta, de
origem e destino. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e lei 10.520/02.Vi-
gência: 23/10/2017 a 23/10/2018. Valor Total: R$8.100,00. Fonte:
100000000 - 2017NE801370. Data de Assinatura: 23/10/2017.

(SICON - 24/10/2017) 110120-00001-2017NE800037

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2017 - UASG 110120

Número do Contrato: 539/2012. Nº Processo: 011800012272012.
PREGÃO SISPP Nº 99/2012. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
11092610000189. Contratado : V&S SEGURANCA PATRIMONIAL
DO -NORDESTE LTDA. Objeto: Prorrogar Excepcionalmente a vi-
gência do contrato. Fundamento Legal: Artigo 57, parágrafo 4º da Lei
8.666/93. Vigência: 18/09/2017 a 18/12/2017. Valor Total:
R$52.675,65. Fonte: 100000000 - 2017NE800171. Data de Assina-
tura: 25/08/2017.

(SICON - 24/10/2017) 110120-00001-2017NE800037

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 20, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017

O Superintendente Federal da Superintendência Federal de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SFA-MG no uso de suas
atribuições como autoridade julgadora, e de acordo com o art. 26, §
4º da Lei Federal nº 9.784 de 1999, e considerando que se trata de
interessado (administrado) indeterminado, desconhecido, ou com en-
dereço indefinido ou desconhecido, INTIMA a pessoa jurídica men-
cionada: CAMILA SILVA PEREIRA - ME , CNPJ: 20.523.156/0001-
64, a comparecer pessoalmente ou através de representante legal
constituído, ao Serviço de Fiscalização de Insumos Pecuários SE-
FIP/DDA/SFA-MG, sito à Avenida Raja Gabaglia nº 245 - Setor F -
Cidade Jardim - Belo Horizonte (MG), das 08:00 às 12:00 horas e

das 14:00 às 18:00 horas, para tomar conhecimento do Juízo De-
cisório do Superintendente da SFA-MG, referente ao processo nº
21028.007437/2017-92 que trata de Auto de Infração nº 074202.

Após o prazo de 10 dias (prazo para recurso) contados do
último dia da publicação deste edital, o processo terá continuidade,
independente do comparecimento do intimado.

MÁRCIO LUIZ MURTA KANGUSSU

DIVISÃO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
SERVIÇO INSPEÇÃO DE PRODUTOS

DE ORIGEM ANIMAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 9, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017

O Chefe do Serviço de Inspeção de Produtos de Origem
Animal/SFA-MG no uso de suas atribuições como autoridade jul-
gadora, e de acordo com o art. 26, § 4º da Lei Federal nº 9.784 de
1999, e considerando que se trata de interessado (administrado) in-
determinado, desconhecido, ou com endereço indefinido ou desco-
nhecido, INTIMA a pessoa jurídica abaixo mencionada: ANGELA
DOMINGAS CONSTANTINO FRANCO - ME CNPJ
07.854.842/0001-50 a comparecer pessoalmente ou através de re-
presentante legal constituído, ao Serviço de Inspeção de Produtos de
Origem Animal/SFA-MG, sito à Avenida Raja Gabaglia nº 245, Ci-
dade Jardim, Belo Horizonte/MG, das 08:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 18:00 horas, para tomar conhecimento do iminente can-
celamento do SIF 338, conforme disposto no artigo 35, parágrafo 2º
do Decreto nº 9.013, de 29/03/2017, referente ao processo M.A -
13/007669/1973-11. Após o prazo de 10 dias (prazo para recurso)
contados do último dia da publicação deste edital, excluindo esse dia
da contagem, o processo terá continuidade, independente do com-
parecimento do intimado.

ARILDO PINTO DA CUNHA

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 10, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017

O Chefe do Serviço de Inspeção de Produtos de Origem
Animal/SFA-MG no uso de suas atribuições como autoridade jul-
gadora, e de acordo com o art. 26, § 4º da Lei Federal nº 9.784 de
1999, e considerando que se trata de interessado (administrado) in-
determinado, desconhecido, ou com endereço indefinido ou desco-
nhecido, INTIMA a pessoa jurídica abaixo mencionada: LATICÍ-
NIOS BRASÍLIA LTDA CNPJ 20.381.067/0001-20 a comparecer
pessoalmente ou através de representante legal constituído ao Serviço
de Inspeção de Produtos de Origem Animal/SFA-MG, sito à Avenida
Raja Gabaglia nº 245, Cidade Jardim, Belo Horizonte/MG, das 08:00
às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas, para tomar conhecimento
do Juízo Decisório do Chefe do SIPOA/DDA-MG, referente ao pro-
cesso nº 21028.003249/2015-33 da SFA-MG, que trata do Auto de
Infração nº 021/776/2015.

Após o prazo de 10 dias (prazo para recurso) contados do
último dia da publicação deste edital, excluindo esse dia da contagem,
o processo terá continuidade, independente do comparecimento do
intimado.

ARILDO PINTO DA CUNHA

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 11, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017

O Chefe do Serviço de Inspeção de Produtos de Origem
Animal/SFA-MG no uso de suas atribuições como autoridade jul-
gadora, e de acordo com o art. 26, § 4º da Lei Federal nº 9.784 de
1999, e considerando que se trata de interessado (administrado) in-
determinado, desconhecido, ou com endereço indefinido ou desco-
nhecido, INTIMA a pessoa jurídica abaixo mencionada: COMÉRCIO
E INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS DUMONT LTDA CNPJ
15.709.569/0001-06 a comparecer pessoalmente ou através de re-
presentante legal constituído ao Serviço de Inspeção de Produtos de
Origem Animal/SFA-MG, sito à Avenida Raja Gabaglia nº 245, Ci-
dade Jardim, Belo Horizonte/MG, das 08:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 18:00 horas, para tomar conhecimento do Juízo Decisório do
Chefe do SIPOA/DDA-MG, referente ao processo nº
21028.003472/2015-71 da SFA-MG, que trata do Auto de Infração nº
003/3901/2015.

Após o prazo de 10 dias (prazo para recurso) contados do
último dia da publicação deste edital, excluindo esse dia da contagem,
o processo terá continuidade, independente do comparecimento do
intimado.

ARILDO PINTO DA CUNHA

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO PIAUÍ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2017 publicado no D.O.
de 24/10/2017 , Seção 3, Pág. 3. Onde se lê: Vigência: 27/10/2017 a
27/10/2017 Leia-se : Vigência: 27/10/2017 a 27/10/2018

(SICON - 24/10/2017) 130021-00001-2017NE800005

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2017

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Diretor
Presidente, abaixo assinado, que o processo licitatório em epígrafe
está suspenso SINE DIE para alteração do edital.

Contagem-MG, 24 de outubro de 2017.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

Diretor Presidente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 22/2017

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, SR. LUIZ CONCILIUS GONÇALVES RA-
MOS, HOMOLOGA, em 20/10/2017, a adjudicação referente ao pro-
cesso nº31/17, pregão eletrônico nº 22/17, pelo menor preço por item,
no valor total de R$21.760,00 para o item 03; e ADJUDICA E
HOMOLOGA, em 23/10/17, no valor total de R$435.000,00 para o
item 02; perfazendo o total geral de R$456.760,00 à empresa BE-
NEDITO APARECIDO FERREIRA 01535228873, CNPJ nº
65.955.049/0001-43.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2017) 225001-99999-2017NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 90014/2017 UASG 135337

Processo: 21214108/2017-13 . Objeto: Prestação de serviços médicos
pela contratada,segundo as normas do SAS, aos empregados e seus
dependentes. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender o
Regulamento de Pessoal da CONAB, bem como o Acordo Coletivo
de Trabalho. Declaração de Inexigibilidade em 26/09/2017. MARCO
TULIO DO NASCIMENTO. Gerente. Ratificação em 26/09/2017.
BENEDITO MANUEL DE AGUIAR. Superintendente. Valor Global:
R$ 1.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.984.422/0001-08 OTOPAL-
MAS SERVICOS MEDICOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA -
E P P.

(SIDEC - 24/10/2017) 135337-22211-2017NE000570

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 21/2017 UASG 135100

Processo: 21200000772201630 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços con-
tinuados de manutenção predial, com fornecimento de peças, ma-
teriais, mão de obra residente e serviços por demanda, na Companhia
Nacional de Abastecimento (Conab) e no Centro de Desenvolvimento
de Recursos humanos (CDRH), compreendendo os serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva do sistema elétrico, hidráulico, equi-
pamentos de refrigeração, serviços de marcenaria, pequenos serviços
e reparos relacionados à manutenção predial, conforme especificações
discriminadas no Termo de Referência Anexo I, do Edital. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 25/10/2017 de 08h00 às 11h30 e de
14h00 às 17h30. Endereço: Sgas 901, Lote 69, Ed. Conab Asa Sul -

BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/135100-05-21-2017. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O Edital poderá ser retirado junto a CPL ou por meio de
download gratuíto nos sites www.conab.gov.br e www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. Maiores informações pelo telefone (061) 3312-
6002.

RAIMILSON FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2017) 135100-22211-2017NE000068

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO

DO MARANHÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017

O Superintendente da Superintendência Federal de Agricul-
tura, Pecuária e Abastecimento no Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições conferidas pela Portaria Ministerial nº 428, de
09.06.2010, considerando que se trata de caso de interessado com
domicílio indefinido ou desconhecido, ou em que não foi possível a
entrega dos documentos e a cientificação oficial, pessoalmente, atra-
vés do correio ou por outros meios de transmissão previstos na
legislação, INTIMA a pessoa jurídica, M. J. EMPREENDIMENTOS
LTDA (Laticínio São José), CNPJ nº 04.879.027/0001-57, PROCES-
SO nº 21022.019449/2017-10 a COMPARECER através do seu re-
presentante legalmente constituído, no PRAZO DE 15 (quinze) DIAS,
na sede desta Superintendência, no seguinte endereço: Praça da Re-
pública, 147 - Diamante - São Luís-MA, CEP: 65020-500 - Fone:
(98) 3131-3414, no horário das 08h às 12h ou 14h às 18h, para tomar
conhecimento do Ofício nº 41/2017/SISA-MA-MAPA. Após o prazo,
contado conforme Art. 66 e seus parágrafos da Lei nº 9.784, de
29.01.1999, o processo terá continuidade, independentemente do
comparecimento do intimado.

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-24T23:41:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




